

Rapport om 15 -punktprogrammet angående förbättrad tillgänglighet inom barnsjukvården, sammanfattning.

I föreliggande rapport sker en ny uppföljning angående vidtagna åtgärder, under perioden juni – december 2001, inom vart och ett av de sex sjukvårdsområdena.

1. Förebyggande ger hälsovinster

Samhällsmedicin kartlägger den fysiska aktiviteten bland 14-15 åringar boende i Sydvästra sjukvårdsområdet. Dessutom har man studerat 7-12 åringars hälsa i Södertäljeområdet.

Samhällsmedicin har hållit en kurs inom Sydöstra sjukvårdsområdet som heter "Vi måste bry oss ". Sjuksköterskor och psykologer i Haninge har gått en utbildning; "Vägledande samtal".

Barnens vårdbehov har studerats inom Södra Stockholms sjukvårdsområde. En familjecentral i Spånga –Tensta har öppnats, det finns även planer på att öppna familjecentraler i Rinkeby och på Ekerö. En samverkansplan har tagits fram som innehåller uppföljningsbara mål för barn och ungdomar samt mål för det hälsofrämjande arbetet (NSSO).

2. Svenska räcker inte

Inga förändringar redovisas.

3. Inrätta heta linjen mellan familjen och vården

Tele Q är infört på Liljeholmen, Vårby och Huddinge (SVSO).

Tele Q är även infört på Gustavsbergs vårdcentral, Bollmora vårdcentral, Nacka Närsjukhus och planeras på Handens Närsjukhus. Tyresöhälsan har utökat bemanningen i sin växel för att förbättra tillgängligheten. Nacka BUP- mottagningen har öppnat en telefonmottagning "Trekvarten" (SÖSO). Inom Norra Stockholms sjukvårdsområde ställer man numera krav på att tidbokning och telefonrådgivning kan ske under hela den tid mottagningen är öppen.

Nordvästra sjukvårdsområdet har också infört Tele Q på några vårdcentraler/husläkarmottagningar.

En tillgänglighetsmätning har genomförts under hösten genom telefonuppringning till samtliga husläkarmottagningar i Nordöstra sjukvårdsområdet.

4. Stärk primärvården

Tyresöhälsan startar en infektionsmottagning för barn som även är till för astmabarn med akuta besvär (SÖSO).

Ett extra husläkarteam har inrättats på Järva vårdcentral, möjligtvis ska det även finnas på sikt i Tensta. Dessutom diskuteras förstärkning av husläkare i Blackeberg- Ängby och det finns redan tre extra husläkare i Kista och på Essingen. Ett psykosocialt team har bildats i Spånga- Tensta och möjligtvis kommer ytterligare ett team att starta (NSSO).

Fortsatt förstärkning av antalet husläkarteam planeras inom Nordvästra sjukvårdsområdet.

Primärvården inom Nordöstra sjukvårdsområde kommer att förstärkas med ytterligare 15 husläkare och distriktssköterskor. Två nya husläkarmottagningar ska startas i Österåker och på Lidingö. En ny jourmottagningar har öppnats i Norrtälje stad och en ska öppnas på Lidingö.

5. Öppet hus hos husläkarna

En ny jourorganisation inom Södra Stockholms sjukvårdsområde träder i kraft vilket innebär fem jourmottagningar jämt fördelade med öppettider 17.00-20.00 samt lördag och helgdag 9.00-19.00.

Vårdcentralen på Ekerö har börjat med kvällsmottagning (NSSO).

6. Jour hos primärvården

Nacka Närakut öppnar den 1 mars 2002, öppettider kommer att vara mellan 8.00-22.00 alla dagar (SÖSO).

Jourmottagningarna Östermalm och Sabbatsberg har slagits samman vilket möjliggjort att öppettiderna blivit mer generösa och att det finns sjukvårdsrådgivning dygnet runt bemannad med sjuksköterskor. (NSSO)

Jourmottagningarna inom Nordvästra sjukvårdsområdet har öppettider till 22.00 därefter är hembesöksläkarlinjen i beredskap mellan 22.00-8.00.

En ny jourmottagning har startat i Norrtälje och en kommer snart att öppnas på Lidingö (NÖSO).

7. Sjukvården kommer hem till Dig

Inga förändringar redovisas.

8. Mer samarbete med privatläkarna är bra för barnen.

Etablering av privat barnläkare planeras i Järfälla (NVSO).

9. Överskrid gränserna.

Samverkan ska etableras mellan leverantören för Nacka Närakut och ALB, SÖS/ Sachsska och Nacka barnläkarmottagning samt ambulansverksamheten inför driftstarten av närakuten (SÖSO).

En uppföljning pågår av den satsning som gjordes på barnläkarmottagningen i Järva (NSSO).

10. Kvalificerad vård i hemmet

ASIH för barn i Södertäljeområdet är under diskussion och i övriga delar kan det bedrivas från cirka ett års åldern (SVSO).

Under hösten 2001 har ett projekt inom Sydöstra sjukvårdsområdet startat med hemsjukvård för barn från andra avdelningar än neonatalavdelningen. Alla vårdavdelningar inom Sachsska Barnkliniken erbjuder hemsjukvård (SSSO).

11. Glöm inte själen.

Ungdomsmottagningen inom Sydvästra sjukvårdsområdet ska även vara en basresurs för ungdomar mellan 13-18 år med psykisk ohälsa och ska utveckla sin kompetens för att ta emot inåtvända flickor och utåtagerande ungdomar. Ett samverkansprojekt har startat där BUP, vuxenpsykiatri och socialtjänst planerar ett ungdomscenter i Södertälje för ungdomar i åldern 16-25 år. Samordningen mellan barn- och ungdomspsykiatri och vuxenpsykiatri fördjupas kontinuerligt. Ett utvecklingsarbete har påbörjats för att teckna lokal vårdöverenskommelse för 2002 mellan barn- och ungdomspsykiatri och sjukvårdsområdet. Upphandling av ätstörningsvård har bidragit till att många nu har tillgång till behandling både i öppen och sluten vård.

Inom Sydöstra sjukvårdsområdet sker en särskild satsning inom barnpsykiatri, framförallt avses de lokala mottagningarna. Södra Stockholms sjukvårdsområde deltar i en landstingsfinansierad verksamhet, KÄLLAN, som vänder sig till barn med psykiskt sjuka föräldrar.

Inom Nordöstra sjukvårdsområdet förstärker man barn- och ungdomspsykiatriska öppenvården liksom anorexivården. I anslutning till vårdöverenskommelserna med psykiatri betonar vikten att tidigt upptäcka barn till föräldrar med missbruksproblematik eller långvariga psykiska problem.

12. Operation syd

Inga förändringar redovisas.

13. Raka bokstäver ger raka rör i vården

En ny vårdöverenskommelse (med fokus på det akuta uppdraget) har arbetats fram med Sachsska angående barnläkarmottagningarna på Nacka och Handens närsjukhus (SÖSO).

Inom Nordvästra sjukvårdsområdet ställs tydliga krav på MVC och BVC genom separata vårdöverenskommelser med varje enskild mottagning.

Kraven utgår från centrala beslut med lokal anpassning vid behov.

Inom Nordöstra sjukvårdsområdet har vårdöverenskommelser utarbetats med barnläkarmottagningarna i öppenvården.

14. Ständig utveckling och förbättring

Sydvästra sjukvårdsområdet förstärker barnsjukvården, framförallt under jourtid.

En mottagning för unga missbrukare har startat i Tyresö och det finns planer för flera. Sjukvårdsområdet och Haninge kommun har träffat ett samverkans- och utvecklingsavtal om samordnare/utvecklare om barn och ungdomar med neuropsykiatriska svårigheter (SÖSO).

Inom Nordvästra sjukvårdsområdet drivs flera BVC i privat regi efter upphandling/avknoppning.

15. Rätt pengar på rätt plats i rätt tid

En ny ersättningsform behöver utvecklas pga Sachsska barnsjukhusets projekt med hemsjukvård för svårt sjuka barn (SÖSO).

Inom Nordvästra sjukvårdsområdet kommer ersättningsformen för barn- och ungdomsmedicinska mottagningarna att ses över.

Ett ersättningssystem för barnläkarverksamheten i öppen vård har utvecklats för Nordöstra sjukvårdsområdet.